

Dansk Akvarie Blad **EKSTRA**

Poul Petersen



Poul Petersen på Vejle Akvariemesse 2022.

I mandags fik jeg den triste meddelelse, at Poul Petersen var død i fredags den 6. oktober 2023, efter længere tids sygdom.

Jeg husker stadig da jeg blev budt velkommen af Poul, som nyt medlem i Københavns Akvarieforening i november

1988. Poul var formand, og da jeg nogle måneder senere, blev valgt ind i bestyrelsen og deltog i arbejdet med Akvariebladet, oplevede jeg hvordan bestyrelsesmøderne var vel struktureret takket være Poul. Der var en udførlig dagsorden, med faste punkter, og når mødet var færdig, hyggede vi os med kaffe og brød.

1989 var et spændende år, for det var året hvor KA forberedte sit 75 års jubilæum, og vores daværende næstformand Tage Knudsen havde sammen med Poul Petersen kommet frem til, at det skulle fejres med manér. Intet minder end en udstilling i Forum i København kunne gøre det. Det var et kæmpe projekt, men var der to der kunne løfte opgaven, så var det de to. En ting var at være med til bestyrelsesmøder og høre alle de gode idéer, som for eksempel at invitere KA's protektor HKH Prins Henrik til at åbne udstillingen, hvilket desværre ikke lod sig

gøre. En anden ting var, at se opbygningen af selve udstillingen, og alle de familie-medlemmer, som deltog i arbejdet. Jeg overdriver vist ikke ved at sige, at det meste af Poul's nærmeste familie var involveret på en eller anden måde. Poul's hustru stod således for udstillingskontoret.

I Poul Petersen's formandsperiode var en stor opgave også at drive Akvariebladet. Det var under Poul's formandsperiode, at Benny B. Larsen og F. Ingemann Hansen blev redaktører på bladet, hvilket førte Akvariebladet ind i en stabil og positiv periode.

Akvariebladet har altid stået Poul's hjerte nært, både da det var landsdækkende tidsskrift og da det overgik til rent foreningsblad i 2003. Derfor påtog han sig også opgaven som redaktør fra 2010 til bladets lukning i 2019.

Poul blev selv medlem af Københavns Akvarieforening i 1969, og kendte derved flere af de personer som tidligere prægede hobbyen og KA's historie. Det var derfor også meget naturligt for Poul, at interesserer sig for KA's historie. Københavns Akvarieforening er Skandinaviens ældste akvarieforening. Poul's arbejdede i mange år med en drøm om at lave en bog om Københavns Akvarieforening, men det var først i 2016, at det lykkedes ham at få tid til, at færdiggøre og udgivet "Bogen om KA".

Det er sikkert ikke alle, der i dag kender Poul Petersen fra hans tid som formand i Københavns Akvarieforening, men i fortsættelse af over 10 års arbejde i KA's bestyrelse der sluttede i 1993, havde Poul allerede gang i andre opgaver. Dog vendte han tilbage som formand for KA fra 2004 til 2006. Poul var i 1992 med til at stifte Dansk Akvariedommer Sammenslutning, hvor han

også var den første formand. Samme år blev Poul valgt til formand for Dansk Akvarie Union, hvor han var formand i to perioder 1992-2002 og 2009-2010. Det var under Poul's ledelse, at opdrætskonkurrencen blev startet op. Det skete i samarbejde med de øvrige nordiske akvarieunioner.

Jeg er glad for at have kendt Poul Petersen, og har lært meget af ham. Jeg har flere gange fået gode råd fra Poul, og var der situationer med uenighed, kunne man altid regne med at Poul, med sit stille og rolige væsen, kunne træde til og løse situationerne. Det er uden tvivl årsagen til, at jeg vil se tilbage på Poul's perioder som formand i hhv. Københavns Akvarieforening, Dansk Dommer Sammenslutning og Dansk Akvarie Union som værende konstruktive og meget positive.

Med alt dette lyder det jo ikke til, at der var tid til at holde akvariefisk. Jo, Poul havde et stueakvarium på 250 liter samt et akvarierum med 15-20 akvarier. Hans største interesse i de år jeg har kendt ham, var Karpelaks, hvortil tetraerne hører. Der var også tid til at holde foredrag om denne fiskegruppe.

Når man har knoklet så meget for sin hobby, følger der helt naturligt nogle hædersbevisninger med. I 1990 fik Poul tildelt DAU's grønne nål for 10 års bestyrelsesarbejde. I 1994 blev han æresmedlem af Københavns Akvarieforening og i 1998 opnåede Poul at modtage DAU's røde nål, som er den største af de nordiske hædersbevisninger. Akvariets Oscar uddeles af Sveriges Akvarieföreningars Riksförbund og denne modtog Poul i 2006.

Det er en stor foreningsmand og akvarist vi har mistet.

Æret være Poul Petersen's minde.